939302

1 / 1

Resultado da Análise de Recursos

Edital nº 13/2025

O INSTITUTO ÂNIMA, considerando o Termo de Convênio de Cooperação Acadêmica,

Científica, Tecnológica e Cultural firmado com a Universidade Salvador – UNIFACS– para

execução de Projetos de Pesquisa, torna públicos os critérios de credenciamento e

seleção, e convida os interessados a apresentarem propostas conforme as disposições a

seguir estabelecidas. Como aspecto principal do recurso, o candidato solicita uma revisão

do processo de seleção.

Nº Nome Resultado do Recurso

1 André Alves Portella Parcialmente Deferido

2 Jair Nascimento Santos Indeferido

3 Luiz Mário Nelson de Góis Indeferido

4 Rodolfo Mario Veiga Pamplona Filho Deferido

Belo Horizonte, 19 de agosto de 2025.

Renata de Cassia Fonseca Goncalves

Diretora Administrativa e Financeira - Instituto Ânima

Daniella Bugni Sena Soares
Diretora de Impacto Social - Instituto Ânima

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

D
an

ie
lla

 B
ug

ni
 S

en
a

S
oa

re
s

e
R

en
at

a
de

 C
as

si
a

F
on

se
ca

 G
on

ca
lv

es
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
om

os
b4

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

4W
Y

JF
-2

3B
3W

-K
D

X
5J

-Q
F

G
33

Assinado eletronicamente por:
Daniella Bugni Sena Soares
CPF: ***.967.858-**
Signatário
Data: 19/08/2025 22:02:57 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Renata de Cassia Fonseca Goncalves
CPF: ***.833.858-**
Signatário
Data: 20/08/2025 10:26:18 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 4WYJF-23B3W-KDX5J-QFG33

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Daniella Bugni Sena Soares - Signatário (CPF ***.967.858-**) em 19/08/2025

22:02 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.10.100.248 Não disponível

Autenticação daniella.sena@institutoanima.org.br

Email verificado

bVcps3iV8UrH2FrkiV/VxmAMbYt7gTIOBWi1E3dFfuU=
SHA-256

Renata de Cassia Fonseca Goncalves - Signatário (CPF ***.833.858-**) em

20/08/2025 10:26 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.92.92.99
Lat: -23,540531 Long: -46,700954

Precisão: 988 (metros)

Autenticação renata.c.fonseca@institutoanima.org.br (Verificado)

Login

M50mdey7C7Ptb4qtM6kJXq+06X2XEsMs84Ge1VTH9uw=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.somosb4.com.br/validate/4WYJF-23B3W-KDX5J-QFG33

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.somosb4.com.br/validate

.